[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«БЕЖАНИЦКИЙ  РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЖАНИЦКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.09.2024 г. № 591

р.п. Бежаницы

О проведении общественных обсуждений
проектной документации по объекту «Газопровод-отвод

и ГРС Пустошка Псковской области», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду

В соответствии с Приказом Минприроды России от 01.12.2020 г.            № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», руководствуясь ст. 28 Устава муниципального образования «Бежаницкий район» Псковской области, Администрация Бежаницкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общественные обсуждения в форме опроса проектной документации по объекту «Газопровод-отвод и ГРС Пустошка Псковской области», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) (далее - Проект).

2. Определить:

1) срок проведения общественных обсуждений Проекта с 30.09.2024 г. по 30.10.2024 г.;

2) ответственным за организацию и проведение общественного обсуждения комитет по делам строительства, жилищно-коммунального хозяйства и коммуникаций Администрации Бежаницкого района.

3. Установить следующий порядок учета предложений по Проекту:

1) предложения и замечания по материалам общественных обсуждений принимаются в письменном виде с 31.10.2024 г. по 09.11.2024 г.:

- по адресу Администрации Бежаницкого района: 182840, Псковская область, рп. Бежаницы, ул. Комсомольская, д. 12, первый этаж, кабинет № 2, с понедельника по пятницу с 09:00 до 17:00 (обед с 13.00 до 14.00) по местному времени;

- по адресу электронной почты Администрации Бежаницкого района Псковской области bezhanicy@reg60.ru, gkh@bezhanicy.reg60.ru.

- по адресу электронной почты разработчика материалов ОВОС Хакимова Татьяна Валерьевна, начальник отдела ОППБиООС, t.khakimova@gle.ru.
4. Комитету по делам строительства, жилищно-коммунального хозяйства и коммуникаций Администрации Бежаницкого района:

1) разместить на официальном сайте Бежаницкого муниципального округа https://bezhanicy.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет не позднее 27.09.2024 г. уведомление о проведении общественного обсуждения, Проект, опросный лист, настоящее постановление.
2) замечания и предложения общественности, поступившие в период с 30.09.2024 г. по 09.11.2024 г., учитывать в Журнале учета замечаний и предложений общественности.

3) разместить на официальном сайте Бежаницкого муниципального округа https://bezhanicy.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в период с 31.10.2024 г. по 04.11.2024 г. Протокол общественных обсуждений.

5. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бежаницкого района                                                                 С.К. Михеев

[image: image1]